REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC
KESHILLI 1 BASHKISE

VENDIM
NR £ DATE &/ /2 2016

“PER

KSIMAL TE PUNONJESVE TE BASHKISE ROSKOVEC

MIRATIMIN E BUXHETIT DHE NUMRIT MA
PER VITIN 2017"

Ne mbeshtetje te ligjit 139/2015 “Per veteqeverisjen vendore

menaxhimin e sistemit buxhetore ne RS
vendore ” i ndryshuar ,Udhezimi nr.2 date 6.02.2012

materjaleve te paragitura nga administrata e Bashkise,; Keshilli i Bashkise

VENDOSI:

I. Té miratojé planin e te ardhurave per vitin 2017 si me poshte vijon:

Te ardhura gjithsej : 456,347,000 leke

Te ardhura nga taksat vendore 295,467,000
Te ardhura nga tarifat vendore 33,107,000
1. Te ardhura te tjera 522,000
95,247,000

Te ardhura nga transfertat e pakushtezuara (granti)

Te ardhura nga transfertat e pakushtezuara (funksionet specifike) 32,004,000
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I1. Té miratojé planin e shpenzimeve per vitin 2017 si me poshte vijone:

Shpenzime gjithsej: 456,347 000 leke

329,096,000 leke
95,247,000 leke
32,004,000 leke

1. Shpenzime nga te ardhurat tatimore dhe jotatimore 2016
2. Shpenzime nga trasferta e pakushtezuar 2017
3. Shpenzime nga trasferta specifike 2017

« ligjit nr.9936 date 26.06.2008 “Per
H" i ndryshuar, ligjit nr.9632, daté 30/10/2006 * Pér sistemin e taksave

“Per procedurat standarte te zbatimit te buxhetit”, si dhe



te cilat:

a. Per pagat (600) 134,720,539
b. Per sigurimet shogerore (601) 21,666,346
¢. Per shpenzime operative (602) 83,201,765
d. Per transferta (604-606) 9,715,000
- Per emergjencat civile 500,000
- Per fondin rezerve+kontigjenca 8,000,000
- Kontribut K.Qarkut 300,000
- Kontribut per Shogaten e Bashkive 315,000
- Ndihma ekonomike 600,000
e. Subvension per sha UK Roskovec(603) 8,000,000
f.Shpenzime per investime( Llog.231 ) 199,043,350

II1.Taksa e rentes minerare te perdoret per investime

I'V. Te miratoj shperblimin e anetareve te keshillit bashkiak dhe kryetarit te fshatit Jagodin ne masen 10% te

pages se Kryetarit te bashkise ndersa kryetaret e fshatrave te shperblehen ne masen 10 % te pages se
Administratorit te njesise perkatese.

V. Te miratoje numrin maksimal t& punonjésve t& bashkisg, si dhe t&€ njésive administrative e institucioneve
buxhetore n€ varési t€ bashkisé 281 bashkia dhe 4 punonjes te gj.civile.

V1. Ngarkohet administrata e bashkise qe pas akordimin zyrtare te ndare me tremujor te trasfertes se

pakushtezuar dhe specifike , per detajimin ne muaj dhe tremujor dhe sipas burimit te financimit te
shpenzimeve sipas shumave te mesiperme.

VII.Bashkangjitur si pjese e ketij ketij vendimi jane pasqyrat e te ardhurave si dhe shpenzimeve sipas
klasifikimeve dhe programeve.
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LENDA: Kthim pergjigje per ligishmerine e vendimeve te Keshillz't te Bashkise Roskovec

DREJTUAR: Zj. Majlinda Bufi
Kryetare e Bashkise
Roskovec

Bazuar ne Ligjin nr.107/2016 “Per Prefektin e Qarkut ” neni 16 shqyrtuam vendimet e Keshillit te
Bashkise Roskovec te marra ne mbledhjen e dates 21.12.2016.

Vendimi nr.79 date 21.12.2016- Per miratimin e paktes fiskale” eshte ne perputhje me ligjin
139/2015 “ Per vetqeverisjen vendore” dhe ne zbatim te ligjit 9632 date 30.10.2006 * Per
sistemin e taksave vendore”.

Vendimi nr.80 date 21.12.2016-“ Per miratimin e buxhetit dhe numrit te punonjesve te Bashkise
Roskovec per vitin 2017” eshte ne perputhje me ligjin 139/2015 “ Per vetqeverisjen vendore”
dhe ne zbatim te ligjit nr.9936 date 26.06.2008 *“ Per menaxhimin e sistemit buxhetor ne
Republiken e Shqiperise”.

e

— Vendimi nr.81 date 21.12.2016- “ Per ndertimin e nje objekti model ne rast te emergjences
civile” eshte ne perputhje me ligjin 139/2015 “ Per vetgeverisjen vendore” dhe ne zbatim te
ligjit 107/2014 “ Per planifikimin dhe zhvillimin ne territorit” te ndryshuar.

Vendimi nr.82 date 21.12.2016- Projekt zhvillimor se fshatit Luar dhe rikonstruksion i plote i
rruges Kuman-Luar-Vidhisht” eshte ne perputhje me ligjin 139/2015 “ Per vetqeverisjen
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vendore” dhe ne zbatim te ligjit 107/2014 * Per planifikimin dhe zhvillimin e territorit”.

Vendimi nr.83 date 21.12.2016- “ Projekt per ndertimin e nje Godine te Re, Bashkia
Roskovec” eshte ne perputhje me ligjin 139/2015 « Per vetgeverisjen vendore” dhe ne zbatim te
107/2014 “ Per planifikimin dhe zhvillimin e territorit”.

Vendimi nr.84 date 21.12.2016- “ Projekt per ndertimin e Gropes Ekologjike eshte ne

perputhje me ligjin 139/2015 ¢ Per. ,yetqvensjen vendore” dhe ne zbatim te ligjit nr. 10463 date
22.09.2011 * Per menaxhimi ntegfd‘"ah :mbetjeve
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